SAIBA MAIS EM:
Em busca de estar desenvolvendo constantemente
sua linha de soluções, a D-NET oferece os mais variados
equipamentos para distintos tipos de mercado. Seus
produtos ganham destaque por seu preço competitivo,
sua alta qualidade e sua incrível versatilidade.
Seu baixo índice de RMA mostra a confiabilidade dos

e a organização, pois são fixadas na posição vertical, não
ocupando nenhuma unidade de Rack. A NPDU além de fazer a
distribuição de energia também monitora o ambiente e o rack
utilizando os  diversos sensores disponíveis, ocupando somente
1U e com suporte a gerenciamento SNMP.
LINHA DE PRODUTOS D-NET
11www.deltacable.com.br
Confiabilidade, Segurança e Agilidade Desde 1994.
SWITCHES 10/100 Mbps NÃO GERENCIÁVEIS
SWITCH 10/100/1000 Mbps NÃO GERENCIÁVEL
•	 Permitem a interligação entre servidores, estações de trabalho, print servers e
outros dispositivos
•	 Possuem circuitos eletrônicos que controlam o fluxo de dados da rede, por meio de
um gerenciamento dos endereços MAC presentes na LAN
•	 Disponível com 8 portas (desktop), 16 e 24 portas (rack 19”)
51100120		  DN-SF1008D		  SWITCH 8P 10/100 Mbps
51100130		  DN-SF1016		  SWITCH 16P 10/100 Mbps 19”
51100140		  DN-SF1024		  SWITCH 24P 10/100 Mbps 19”
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
•	 Permite a interligação entre servidores, estações de trabalho, print servers e
outros dispositivos
•	 Possui circuitos eletrônicos que controlam o fluxo de dados da rede, por meio de
um gerenciamento dos endereços MAC presentes na LAN
51100150		  DN-SG1024		  SWITCH 24P 10/100/1000 Mbps 19”
51100153		  DN-SG1008		  SWITCH   8P 10/100/1000 Mbps
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
Código
Delta
Código
Fabricante
Portas
Auto Sense
10/100 (Mbps)
Portas
Auto-cross
MDI/MDI-X
Backplane
(Gbps)
Capacidade
endereços
MAC
RAM Buffer
(MB) Fonte
51100120 DN-SF1008D 8 1,6 1000 0,768 Externa (100-240 VAC) 60Hz
51100130 DN-SF1016 16 3,2 8000 1,25 Interna (100-240 VAC) 50-60Hz
51100140 DN-SF1024 24 4,8 8000 2,5 Interna (100-240 VAC) 50-60Hz
Código
Delta
Código

MÓDULOS MINI-GBIC WDM (SFP 1 Gbps)
MÓDULOS MINI-GBIC 1000 BASE LX (SFP 1 Gbps)
Os módulos Mini-Gbic D-Net são Hot-Pluggable e totalmente
compatíveis com switches de outras marcas.
51150110		  DN-SFP-SX		  MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE SX 550 m
•	 Interface SFP (Velocidade de 1 Gbps)
•	 Fibra multimodo
•	 Alcance de até 550 m
•	 Conector LC duplex
•	 Função DDM - Monitoramento de temperatura e
tensão de alimentação do módulo
MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE SX (SFP 1 Gbps)
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
51150120		  DN-SFP- LX-20		  MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE LX 20 km
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
51150160		  DN-SFP-LX-40		  MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE LX 40 km
51150170		  DN-SFP-LX-60		  MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE LX 60 km
51150180		  DN-SFP-LX-80		  MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE LX 80 km
51150190		  DN-SFP-LX-120		 MÓDULO MINI-GBIC 1000 BASE LX 120 km
51150200		  DN-SFP-BXW-20A	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 20 km A
51150210		  DN-SFP-BXW-20B	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 20 km B
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
51150220		  DN-SFP-BXW-40A	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 40 km A
51150230		  DN-SFP-BXW-40B	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 40 km B
51150240		  DN-SFP-BXW-60A	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 60 km A
51150250		  DN-SFP-BXW-60B	 MÓDULO MINI-GBIC 1 Gbps WDM 60 km B
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
51200110		  DN-XFP-10G-SR	 MÓDULO MINI-GBIC XFP 10 Gbps 300 m
51200120		  DN-XFP-10G-LR	 MÓDULO MINI-GBIC XFP 10 Gbps 10 km
51200130		  DN-XFP-10G-LHR	 MÓDULO MINI-GBIC XFP 10 Gbps 40 km
•	 Interface XFP (Velocidade de 10 Gbps)
•	 Fibra multimodo ou monomodo
•	 Alcance de 300 m com fibra multimodo e de
10 ou 40 km com fibra monomodo
•	 Conector LC duplex
•	 Função DDM - Monitoramento de temperatura e
tensão de alimentação do módulo*
MÓDULOS MINI-GBIC (XFP 10 Gbps)
Código Delta Código Fabricante Comprimento de onda
TX/RX (nm)
Distância
Máxima
Velocidade
(Gbps) Tipo de interface Fibra Óptica
51150110 DN-SFP-SX 850 550 m 1 SFP Multimodo
51150120 DN-SFP-LX20 1310 20 km 1 SFP Monomodo
51150160 DN-SFP-LX40 1310 40 km 1 SFP Monomodo
51150170 DN-SFP-LX60 1550 60 km 1 SFP Monomodo
51150180 DN-SFP-LX80 1550 80 km 1 SFP Monomodo
51150190 DN-SFP-LX120 1550 120 km 1 SFP Monomodo
51150200 DN-SFP-BXW20A/B 1310/1550   -   1550/1310 20 km 1 SFP Monomodo
51150220 DN-SFP-BXW40A/B 1310/1550   -   1550/1310 40 km 1 SFP Monomodo
51150240 DN-SFP-BXW60A/B 1310/1550   -   1550/1310 60 km 1 SFP Monomodo
51200110 DN-XFP-10G-SR 850 300 m 10 XFP Multimodo
51200120 DN-XFP-10G-LR 1310 10 km 10 XFP Monomodo
51200130 DN-XFP-10G-LHR 1550 40 km 10 XFP Monomodo
MÓDULOS MINI-GBIC SFP e XFP
13www.deltacable.com.br
Confiabilidade, Segurança e Agilidade Desde 1994.
Conversores de fibras ópticas Ethernet que
cobrem as mais diversas aplicações.
51450480		  DN-8800M		  MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX MM
51450430		  DN-10000M		  MEDIA CONVERTER 10/100/1000 P/ 1000 SX MM
51450460		  DN-9900M		  MEDIA CONVERTER 1000 BASE-T P/ 1000 SX MM
51450200		  DN-MCCO-214 		 CHASSIS 19” COM 14 SLOTS
51450240		  DN-FNT		  FONTE -48 VDC PARA MEDIA CONVERTER D-NET
•	 Porta RJ-45 10/100 Base TX

Código
Delta
Código
 Fabricante
Porta
RJ-45 (Mbps)
Porta
Óptica
(Mbps)
Distância
Máxima
MTBF
(horas)
51450480 DN-8800M 10/100 100 2 km 25.000
51450430 DN-10000M 10/100/1000 1000 550 m 25.000
51450440 DN-10000GBIC 10/100/1000 1000
(não inclusa)
Depende do
Módulo SFP 25.000
51450460 DN-9900M 1000 1000 550 m 25.000

50/60 Hz
MEDIA CONVERTER 10/100/1000 Mbps (C/ SLOT MINI-GBIC)
MEDIA CONVERTER 1000 Mbps (C/ SLOT MINI-GBIC)
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
Cód. Delta		 Cód. Fabric.	 Descrição
MEDIA CONVERTERS MULTIMODO
51450300		  DN-MCCOP-SMSC-25WA		  MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX SM WDM A
51450310              	 DN-MCCOP-SMSC-25WB	 	 MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX SM WDM B
51450340		  DN-MCCOP-SMSC-60WA		  MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX SM WDM A
51450350		  DN-MCCOP-SMSC-60WB		  MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX SM WDM B
Conversores de fibras ópticas Ethernet que atendem as mais
diversas aplicações desde links mais curtos até distâncias de 120 km.
51450500		  DN-8800S20		  MEDIA CONVERTER 10/100 BASE-T P/ 100 FX SM
51450470		  DN-9900S15		  MEDIA CONVERTER 1000 BASE-T P/ 1000 LX SM
51450420		  DN-10000S20		  MEDIA CONVERTER 10/100/1000 P/ 1000 LX SM
•	 Porta RJ-45 10/100 Base TX
•	 Porta óptica 100 Base FX (Conector SC Duplex)
•	 Distância máxima 20 km
•	 LEDs indicadores de energia, link e atividade localizados

Porta Óp-
tica (Mbps)
Distância
Máxima
Fonte
100/240 VAC,
5 VDC
Compatível
com fonte -48
VDC,5 VDC
MTBF
(horas)
Compatível
com Chassis
D-NET
51450500 DN-8800S20 10/100 100 20 km 25.000
51450300 DN-MCCOP-SMSC-25WA/WB 10/100 100 25 km 25.000
51450340 DN-MCCOP-SMSC-60WA/WB 10/100 100 60 km 25.000
51450420 DN-10000S20 10/100/1000 1000 20 km 25.000
51450470 DN-9900S15 1000 1000 15 km 25.000
51450450 DN-9900GBIC 1000 1000
(não inclusa)
Depende
do Módulo